
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VII - Edição Nº 400 de 7 de Abril de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=431

Página(s) 1 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 400 de 7 de Abril de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 216/2021
NOMEAR O SR. VAGNER GUIMARÃES SILVA PARA O CARGO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
DE CONTABILIDADE E FINANÇAS, LOTADO NA SECRETARIA DE FINANÇAS DESTE MUNICÍPIO, 
NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL ATINENTE À MATÉRIA.

CONCOCAÇÃO DE CONCURSADO: 003/2021
CONVOCA APROVADO NO CADASTRO RESERVA EM CUMPRIMENTO DA ORDEM JUDICIAL N° 
0050011-53.2021.8.06.0099 QUE DETERMINA A CONVOCAÇÃO DO SR. WILSON ROBERTO 
MOURA DO NASCIMENTO REFERENTE AO CONCURSO PÚBLICO DE ITAITINGA (EDITAL N° 
001/2015

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=431

Página(s) 2 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 400 de 7 de Abril de 2021

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Nomeação: 216/2021

PORTARIA Nº 216/2021, DE 04 DE JANEIRO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e 
na conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

NOMEAR o Sr. VAGNER GUIMARÃES SILVA para o cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE E FINANÇAS, lotado na Secretaria de Finanças deste 
Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotações de praxe e as comunicações 
setoriais.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 04 de janeiro de 2021.

Paulo César Feitosa Arrais
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO - CONCOCAÇÃO DE
CONCURSADO: 003/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONVOCAÇÃO CADASTRO RESERVA 003/2021

O município de Itaitinga/CE e a Fundação de Cultura e Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão -
FUNCEPE, por meio da Comissão Deliberativa e Executora do Concurso CONVOCA APROVADO NO 
CADASTRO RESERVA em cumprimento da ordem judicial n° 0050011-53.2021.8.06.0099 que 
determina a convocação do Sr. WILSON ROBERTO MOURA DO NASCIMENTO referente ao 
Concurso Público de Itaitinga (Edital n° 001/2015).

O citado, conforme Anexo I, deverá entregar a documentação a partir de 07/04 até 14/04, no setor 
de Recursos Humanos localizado na Rua Valdir Lopes, n° 869 - Centro, Itaitinga/CE, no horário de 
8:00 as 14:00 horas. Os documentos deverão ser apresentados de forma original com suas cópias e 
as declarações autenticadas. O não comparecimento no prazo legal implicará na perda da vaga.

· 1 Foto 3X4;
· RG;
· CPF;

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=431

Página(s) 3 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 400 de 7 de Abril de 2021

· Título eleitoral com quitação;
· CTPS com PIS/PASEP;
· Comprovante de escolaridade;
· Comprovante de residência;
· Certidão de nascimento;
· Certidão de casamento;
· Certidão de antecedentes criminais da comarca de Itaitinga e do município do qual residiu nos 

últimos 5 (cinco) anos;
· Certidão de antecedentes criminais: estadual e federal;
· Certidão de nascimento dos dependentes e seus respectivos CPF´s;
· Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre 

recebimento de provento decorrente de aposentadoria e pensão;
· Declaração de bens e valores que constituam seu patrimônio e, se casado, a do cônjuge;
Após a entrega da documentação a candidata deverá aguardar a convocação para os exames 

médicos, que será realizada perante a Junta Médica do município, mas de antemão solicitamos que os 
exames estejam em mãos até dia 16 de Abril. Seguem abaixo os exames requisitados:

· RAIO X DE TÓRAX (P.A E PERFIL) COM LAUDO;
· SOROLOGIA PARA DOENÇA DE CHAGAS;
· ELETROCARDIOGRAMA (SOMENTE PARA PESSOAS ACIMA DE 35 ANOS)
· SUMÁRIO DE URINA;
· HEMOGRAMA COMPLETO COM PLAQUETAS;
· VDRL;
· GLICEMA EM JEJUM;
· LAUDO DE SANIDADE MENTAL EMITIDO POR PSIQUIATRA;

Itaitinga/CE, 06 de Abril de 2021.

__________________________________
Henrique de Abreu Figueiredo 
Procurador Geral do Município

__________________________________
Pedro Junior Nunes da Silva

Secretário de Administração Interino

ANEXO I

AGENTE ADMINISTRATIVO

Colocaçã
o

Inscrição Nome

123° 151197 WILSON ROBERTO MOURA DO NASCIMENTO

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=431

Página(s) 4 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 400 de 7 de Abril de 2021

Itaitinga/CE, 06 de Abril de 2021.

__________________________________
Henrique de Abreu Figueiredo 
Procurador Geral do Município

__________________________________
Pedro Junior Nunes da Silva

Secretário de Administração Interino

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=431

Página(s) 5 de 6



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VII - Edição Nº 400 de 7 de Abril de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

PAULO CESAR FEITOSA ARRAIS

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Procuradoria Geral do Município

Henrique de Abreu Figueiredo

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Administração

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência
Previdência

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Eriton Prudencio Pires Gomes

aDOM

Prefeitura Municipal de Itaitinga

CNPJ: 41.563.628/0001-82

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=431

Página(s) 6 de 6


